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Bp3 ocHOBa Ha 4J€H 145 cras (6) u unen 227 ol
3aKOHOT 3@ BUCOKOTO 00pa3oBaHHe (,,Cyx0eH BECHHUK Ha
PenyGnnka MakeJoHuja” 6p. 82/18 u ,,CiyxkOeH BECHHK
na Penybnnka CesepHa Maxkenonuja®  6p.178/21),
ZMPEKTOPOT Ha Arenuujara 3a KBanuTeT BO BHCOKOTO
oOpasoBaHue, I0HECE

PEILIEHME
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA nporpama ol BTOP
HKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH = NOCTANIIOMCKH
cryann (60 EKTC), mo LHIcuxosoruja Ha
OpraHu3anHCcKo oaHecyBame’, Ha PAKyITeT 34
neuxosoruja npu MAT YHuBepsureT B0 Ckonje

1. Co oBa peuieHue ce yTBpAyBa AcKa ce
MCIIONHETH YCJOBATE 33 MOYETOK €O pabota Ha
CTyaucKara mporpama On BTOpP UMKIYC Ha AKaJeMCKH
CTyAWH - TOCTAUMIOMCKH cryman (60 EKTC), mno
JJTcuxonoruja Ha OpraHM3alncKo oJlHeCyBamwe", Ha
@akynTeT 3a ncHxonoruja mp MUWUT VYHHBEP3UTET BO
Ckonje .

2. Oga pelueHne Bjerysa BO CHa €O JIEHOT Ha
ZOHECY Batbe.

O6pa3zaoxKeHHE

[lo nobupame Ha PeueHue 3a aKpeauTaLuja
6p.08-807/6 on 04.10.2023 roauHa oA cTpaHa Ha Opnbopot
3a  akpelMTauuja Ha BHCOKOTO o0pazosaHue, MHUT
YHUBEP3UTET BO Ckonje ce oGpatn co Oapatbe op. 0302-
1007 on 06.11.2023 roauHa, 10 AreHuujara 3a KBanuTeT
Bo BHCOKOTO 00pazoBaHKe, MOJ Halll op. 08-1428/1 on
13.11.2023 roauHa, 3a YTBpAyBame Ha YCIIOBHTE 34
HoueTok co paboTa Ha CTYAMCKaTa mporpama ol BTOP
LMKIYC HA aKaneMCKH CTYAHH - MOCTAMIIOMCKH CTYHH
(60 EKTC), mo Tcuxonoruja Ha OpraHH3aLMCKO
oaHecyBamwe”, Ha DakynTer 3a ncuxonoruja npu MUT
Vunsepsuter Bo Ckornje .

| ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE S VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Psikologjia e sjelljes organizative'',
né Fakultetin e Psikologjisé prané MIT Universitetit n¢
Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Psikologjia € sjelljes
organizative", né Fakultetin e Psikologjisé prané MIT
Universitetit n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
807/6 té datés 04.10.2023 nga ana € Bordit pér kreditim t&
Arsimit t& Larté, MIT Universiteti né Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr. 0302-1007 t& datés 06.11.2023, Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1428/1
t¢ datés 13.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor (& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Psikologjia ¢ sjelljes organizative", n¢
Fakultetin e Psikologjis&¢ prané MIT Universitetit né
Shkup.
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Hupekropor na AreHuujara 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO o00pazoBanue, co Pelnenue 6p.08-1428/2 o1
16.11.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a YTBpAyBame
Ha HCMOJIHeTOCTa Ha yenoBuTe 33 MOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa mporpama HaBemeHa po TO4Yka | Ha oBa
pelieHue,

Komucujara, ua aeH 17.11.2023 FOIMHA, W3BpLIN
YBHI W u3roren Hsseutaj Op. 08-1428/3 on 23.11.2023
FONMHA, Kaje e HaBeaeHO geka 3a CTyAHCcKata nporpama
Ol BTOp UHMKIYC Ha akajemcku CTYIHH - NOCTAHMIOMCKH
CTyaun (60 EKTC), no »Ilcuxonoruja na OpraHu3aLKtcKo
OfHecyBawe®, Ha Dakynter 3a Nicuxonoruja npy MUT
YHuBepauter po Ckomje, ce wucnmonnery YCnoBuTE
CorylacHo oxpenduTe YTBPIICHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazoBanue u Ypenbara 3a HOPMAaTHBH W cTanaapau 3a
OCHOBatbe Ha BHCOKOOOpPA3OBHYU YCTaHOBH M 3a Bplucke
Ha  BHCOKOOOpasoBHa pejHoCT (.Cnyxben Bechuk Ha
Peny6auka Makesonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 I).

Hmajkn ro o MPEABHA H3HEeceHoTO, ce OlTy4H
Kak0 BO IHCNO3HTHBOT Ha OBa peleHye,

I[TPABHA TIOVKA: [Ipotis oBa pellueHne,
MOKe na ce 3asene ynpasen CIop, co noaHecypamwe Ha
Tyk0a 10 Vnpasuuor Cyn Ha Penybnuka Cesepna
Makenonuja, so Pok o1 30 nexa ox newor na NPHEMOT Ha
0Ba pelueHue,

Hocraseno no-
BucokooGpasosnara YeraHoBa
Apxusa

'\a h\ Wi

u3paboTHi/pérgatiti: Musena ‘hpemoncka
0no0pu/miratoi: Sevgil Murgzi
\
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Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1428/2 té datés 16.1 1.2023, formoi
Komision per pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar ng pikén | t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, me 17.1 1.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1428/3 t& datss 23.1 1.2023,
ku éshté shénuar S€, p€r programin studimor t& ciklit te&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Psikologjia e sjelljes organizative", npg
Fakultetin e Psikologjisé prang MIT Universitetit ng
Jané  pérmbushur kushtet, ng pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t¢ larte dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin

Republikes s@ Magedonisé" nr., 103/10, 168/10 dhe
10/11).
Duke marrg parasysh até qé u theksua, u vendos si

n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLJ JURIDIKE:  Kundsr kétij
Aktvendimi, mund tg inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonisé s Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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